
Paraná , 22 de Abril de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2247 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        340 

 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 3.297/2021 
 
DECRETO Nº 3.297/2021   



Paraná , 22 de Abril de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2247 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        341 

Súmula: Dispõe sobre a progressão funcional dos servidores públicos 
  
JAELSON RAMALHO MATTA, Prefeito Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
  
Considerando o artigo 30, da Lei nº 1.899/1994, que dispõe que os atos coletivos de enquadramento serão baixados sob forma de listas nominais, 
através de decreto; 
  
Considerando o disposto em inciso I e §1º, do artigo. 18, da Lei nº 1.899/1994 que Institui o Sistema de Carreira no Serviço Público do Município, 
fixa as suas diretrizes e dá outras providências correlatas. 
  
DECRETA 
  
Art. 1º - Fica concedida a progressão funcional horizontal aos servidores abaixo relacionados, por terem cumprido o interstício mínimo de 3 (três) 
anos de efetivo exercício no cargo em que se encontram: 
  
MATRICULA NOME ADMISSÃO INTERSTÍCIO PROGRESSÃO 

1185 ALESSANDRO COSTA DA SILVA 07/04/2000 07/04/2021 G 

817 ANDRÉ GUSTAVO DE SOUZA 10/03/2000 10/03/2021 G 

3463 ARIANE LEME CORREA 16/04/2018 16/04/2021 A 

3496 CARLOS DE CARVALHO PEREIRA 23/04/2018 23/04/2021 A 

3459 DIVAL PEREIRA GOMES 02/04/2018 02/04/2021 A 

1046 EDSON ROBERTO LEME 07/04/2000 07/04/2021 G 

3484 EDUARDO COSTA LEME 18/04/2018 18/04/2021 A 

3483 EMANUELLA DELISI ROSA R. RAMOS 16/04/2018 16/04/2021 A 

1368 ERNESTINA BONACINI 07/04/2000 07/04/2021 G 

3222 FERNANDA GRANADO RAMOS GARCIA 18/04/2015 18/04/2021 B 

3469 GABRIEL PAULO O. DA FONSECA 16/04/2018 16/04/2021 A 

3455 JOÃO HENRIQUE FLORENCIO ROSA 02/04/2018 02/04/2021 A 

777 JOSÉ CARLOS VENTURINO 07/04/2018 07/04/2021 G 

1323 JOSÉ MARCIO URBANO 07/04/2000 07/04/2021 G 

673 JOSÉ MARIA SAMPAIO 10/03/2000 10/03/2021 G 

835 JOSÉ PEREIRA DOS SANTOS 10/03/2000 10/03/2021 G 

3457 LEANDRO EULEUTERIO 02/04/2018 02/04/2021 A 

3485 LEONEL LOURENÇO CARRASCO 16/04/2018 16/04/2021 A 

3487 MARCELO YOICHI KITAMURA 23/04/2018 23/04/2021 A 

3470 MARIA LIGIA GOMES CONÇALVES 18/04/2018 18/04/2021 A 

2836 MARIANE ALVES DOS SANTOS 18/04/2012 18/04/2021 C 

3464 MARISA GIMENES FAVARO 16/04/2018 16/04/2021 A 

1017 NEY ALVES NAIME 07/04/2000 07/04/2021 G 

992 NILDA CRISTINA DA COSTA ANTUNES 07/04/2000 07/04/2021 G 

3467 PAULO SERGIO SIVIERO 16/04/2018 16/04/2021 A 

3494 REGINALDO APARECIDO MISSIONEIRO 24/04/2018 24/04/2021 A 

1376 RICARDO AUGUSTO LEME 07/04/2000 07/04/2021 G 

3223 SANDRA CRISTINA ÂNGULO DA SILVA 18/04/2015 18/04/2021 B 

3466 SANDRA MARA ALVES DOS SANTOS 16/04/2018 16/04/2021 A 

1028 SELMA RIBEIRO 10/03/2000 10/03/2021 G 

1014 SIDNEY LOURENÇO DA SILVA 10/03/2000 10/03/2021 G 

3480 SILVÂNIA AMARO DE OLIVEIRA MORAES 18/04/2018 18/04/2021 A 

2451 THAIS REGINA RANUCCI 01/04/2009 01/04/2021 D 

983 VALDIR ABRÃO ROSA 07/04/2000 07/04/2021 G 

  
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná, em 19 de abril de 2021. 
  
JAELSON RAMALHO MATTA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Fernando Henrique Ferreira Franco 

Código Identificador:C4575971 

 
GABINETE DO PREFEITO 

AUTORIZAÇÃO Nº59 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO – 32/2021-PMB 
RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através das Portarias nº 1.500, de 04 de janeiro de 2021, que declarou Dispensável a Licitação, 
com fundamento no Inciso I e II do Art. 24, da Lei 8.666/93 a favor dos fornecedores abaixo relacionados: 
SANJALENI COMÉRCIO DE ALUGUÉIS LTDA-ME 
Nº MÊS QTD mensal BENEFICIÁRIOS VLR UNT VALOR TOTAL MENSAL VLR TOTAL 
01 04 02 Tenda piramidal 10x5 cor branca, sem calhas, características: lonas com laminado de pvc calandrado com reforço de tecido poliéster de alta 
tenacidade, com bloqueador solar, tratamento químico contra mofo, fungos, raios Uv/Iv, auto estingüível, certificado de flamabilidade IPEI. 
Estrutura metálica galvanizada antiferrúgem. Pé direito de no mínimo 2,50 m. inclui acessórios para fixação no chão. 
VL UNIT - 720,00 VALOR MENSAL 1.440,00 
V A L O R T O T A L 5.760,00 
Para OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA LOCAÇÃO DE TENDAS PIRÂMIDAIS À SEREM USADAS NO ÂMBITO 
DO MUNÍCÍPIO DE BANDEIRANTES – PR, no valor total de R$ 5.760,00 (Cinco mil, setecentos e sessenta reais), face ao disposto no Art. 26 da 
Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
  



Paraná , 22 de Abril de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2247 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        342 

Bandeirantes-PR, 16 de abril de 2021. 
  
JAELSON RAMALHO MATTA 
Prefeito Municipal 
  
EXTRATO DO CONTRATO N.º 73/2021- PMB 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 32/2021–PMB 
  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO DO PARANÁ 
CONTRATADO: SANJALENI COMÉRCIO E ALUGUÉIS LTDA-ME 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA LOCAÇÃO DE TENDAS PIRÂMIDAIS À SEREM USADAS NO ÂMBITO DO 
MUNÍCÍPIO DE BANDEIRANTES – PR., OBSERVANDO QUE O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE EXECUSÃO DE 04 (QUATRO MESES) 
E VIGÊNCIA DE 05 (CINCO MESES), PODENDO SER PRORROGADO CASO SEJA NECESSÁRIO. 
VALOR: R$ 1.440,00 (um mil e quatrocentos e quarenta reais) mensais e R$ 5.760,00 (cinco mil, setecentos e sessenta reais) pelo prazo total de 04 
(quatro) meses. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 (quatro) meses contados a partir do dia 16 de abril de 2021. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses contados a partir do dia 16 de abril de 2021. 
SECRETARIA DESPESA/FONTE DOTAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMATICA DESCRIÇÃOSAÚDE - 3340/0338- 11 001 10 122 1006 2 166 
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
SAUDE - 4190/0303 - 11 006 10 301 1001 6 083 3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
  
Bandeirantes-PR, 16 de abril de 2021. 
  
Município De Bandeirantes-PR 
JAELSON RAMALHO MATTA 
Prefeito Municipal 
  
Sanjaleni Comércio E Aluguéis LTDA-ME 
ALEXANDRE GRECO 
Administrador 
  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 71/2021-PMB 
INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO Nº 12/2021 – PMB 
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 
CONTRATADA: AUDATEX BRASIL SERVIÇOS LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DE SISTEMA AUDATEX DE ORÇAMENTAÇÃO ELETRÔNICA UTILIZADA PARA 
ESTIMATIVA DE CUSTOS DE REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE AUTOMÓVEIS, CAMINHÕES E 
MOTOS PARA ATENDER A FROTA PERTENCENTE AO MUNICÍPIO, A SER ITILIZADO PELOS DEPARTAMENTOS DE COMPRAS E 
DE LICITAÇÃO NA CONFECÇÃO DE EDITAIS DE LICITAÇÃO COM OS ITENS LISTADOS NO SISTEMA CITADO. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo para a prestação dos serviços será de 12 (doze) meses. 
PRAZO DE VIGÊNCIA O prazo de vigência do contrato será de 13 (treze) meses. 
VALOR: R$ 10.438,00 (Dez mil, quatrocentos e trinta e oito reais). 
DOTAÇÃO: 
SECRETARIA DESPESA/FONTE DOTAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMATICA DESCRIÇÃO 
ADMINISTRAÇÃO - 0360/0000 -020010412204042013390400000 - SERVIÇOS DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
  
Bandeirantes-PR, 14 de abril de 2021. 
  
JAELSON RAMALHO MATTA 
Prefeito Municipal 
  
ROBERTO MARTIN DE SOUZA RUBIM 
Empresário 
  
Dispensa de Licitação – 34/2021 – PMB 
RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº 1.500/2021, de 04 de janeiro de 2021, que declarou Dispensável a Licitação, 
com fundamento no Art. 24, Inciso II da Lei 8666/93 e Decreto Federal 9.412/18, a favor do fornecedor: SUSY DE FREITAS DA SILVA & Cia 
Ltda ME 
  
ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO DO PRODUTO VLR UN VLR TOTAL 

1 318 UNID 

Impresso padronizado de apostila para os CMEIs do nível IV, material: papel offset, tipo: apostila, gramatura 
75g/m², medindo 210 x 297 mm, cor: branco. Características adicionais: capa com cor diferenciada, material: 
papel offset, tipo: apostila gramatura 75 g/m², medindo 210 x 297 mm. Quantidade páginas: montadas e 
grampeadas com aproximadamente 20 páginas. 

1,98 629,64 

2 328 UNID 

Impresso padronizado de apostila para os CMEIs do nível V, material: papel offset, tipo: apostila, gramatura 
75 g/m², medindo 210 x 297 mm, cor: branco. Características adicionais: capa com cor diferenciada, material: 
papel offset, tipo: apostila, gramatura 75 g/m², medindo 210 x 297 mm. Quantidade páginas: montadas e 
grampeadas com aproximadamente 20 páginas. 

1,98 649,44 

3 340 
  
UNID 
  

Impresso padronizado de apostila para o Ensino Fundamental do 1° ano, material: papel offset, tipo: apostila, 
gramatura 75 g/m², medindo 210 x 297 mm, cor: branco. Características adicionais: capa com cor diferenciada, 
material: papel offset, tipo: apostila, gramatura 75 g/m², medindo 210 x 297 mm. Quantidade páginas: montadas e 
grampeadas com aproximadamente 30 páginas. 

2,97 1.009,80 

4 361 UNID 

Impresso padronizado de apostila para o Ensino Fundamental do 2° ano, material: papel offset, tipo: apostila, 
gramatura 75 g/m², medindo 210 x 297 mm, cor: branco. Características adicionais: capa com cor diferenciada, 
material: papel offset, tipo: apostila, gramatura 75 g/m², medindo 210 x 297 mm. Quantidade páginas: montadas e 
grampeadas com aproximadamente 30 páginas. 

2,97 1.072,17 

5 144 UNID Impresso padronizado de apostila para o Ensino Fundamental do 3° ano, material: papel offset, tipo: apostila, 2,97 427,68 



Paraná , 22 de Abril de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2247 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        343 

gramatura 75 g/m², medindo 210 x 297 mm, cor: branco. Características adicionais: capa com cor diferenciada, 
material: papel offset, tipo: apostila, gramatura 75 g/m², medindo 210 x 297 mm. Quantidade páginas: montadas e 
grampeadas com aproximadamente 30 páginas. 

6 353 UNID 

Impresso padronizado de apostila para o Ensino Fundamental do 4° ano, material: papel offset, tipo: apostila, 
gramatura 75 g/m², medindo 210 x 297 mm, cor: branco. Características adicionais: capa com cor diferenciada, 
material: papel offset, tipo: apostila, gramatura 75 g/m², medindo 210 x 297 mm. Quantidade páginas: montadas e 
grampeadas com aproximadamente 30 páginas. 

2,97 1.048,41 

7 360 
  
UNID 

Impresso padronizado de apostila para o Ensino Fundamental do 5° ano, material: papel offset, tipo: apostila, 
gramatura 75 g/m², medindo 210 x 297 mm, cor: branco. Características adicionais: capa com cor diferenciada, 
material: papel offset, tipo: apostila, gramatura 75 g/m², medindo 210 x 297 mm. Quantidade páginas: montadas e 
grampeadas com aproximadamente 30 páginas. 

2,97 1.069,20 

8 70 UNID 

Impresso padronizado de apostila para o EJA, material: papel offset, tipo: apostila, gramatura 75 g/m², 
medindo 210 x 297 mm, cor: branco. Características adicionais: capa com cor diferenciada, material: papel offset, 
tipo: apostila, gramatura 75 g/m², medindo 210 x 297 mm. Quantidade páginas: montadas e grampeadas com 
aproximadamente 30 páginas. 

2,97 207,90 

9 325 UNID 

APOSTILA NÍVEL IV – IMPRESSÃO PRETA 
- medida: 21cm x 29,7; 
- 29 folhas em sulfite branco com impressão somente frente; 
(MAIS) – capa em sulfite colorido; 
- grampeada. 

2,70 877,50 

10 325 UNID 

APOSTILA NÍVEL V – IMPRESSÃO PRETA 
- medida: 21cm x 29,7; 
- 30 folhas em sulfite branco com impressão somente frente; 
(MAIS) – capa em sulfite colorido; 
- grampeada. 

2,79 906,75 

11 345 UNID 

APOSTILA 1° ANO – IMPRESSÃO PRETA 
- medida: 21cm x 29,7; 
- 30 folhas em sulfite branco com impressão somente frente; 
(MAIS) – capa em sulfite colorido; 
- grampeada. 

2,79 962,55 

12 370 UNID 

APOSTILA 2° ANO – IMPRESSÃO PRETA 
- medida: 21cm x 29,7; 
- 30 folhas em sulfite branco com impressão somente frente; 
(MAIS) – capa em sulfite colorido; 
- grampeada. 

2,79 1.032,30 

13 185 
  
UNID 

APOSTILA 3° ANO – IMPRESSÃO PRETA 
- medida: 21cm x 29,7; 
- 31 folhas em sulfite branco com impressão somente frente; 
(MAIS) – capa em sulfite colorido; 
- grampeada. 

2,88 532,80 

14 360 UNID 

APOSTILA 4° ANO – IMPRESSÃO PRETA 
- medida: 21cm x 29,7; 
- 30 folhas em sulfite branco com impressão somente frente; 
(MAIS) – capa em sulfite colorido; 
- grampeada. 

2,79 1.004,40 

15 371 UNID 

APOSTILA 5° ANO – IMPRESSÃO PRETA 
- medida: 21cm x 29,7; 
- 29 folhas em sulfite branco com impressão somente frente; 
(MAIS) – capa em sulfite colorido; 
- grampeada. 

2,70 1.001,70 

TOTAL GERAL    12.432,24 

  
Para AQUISIÇÃO DE APOSTILAS (IMPRESSAS) PADRONIZADAS PARA ATENDER AS ESCOLAS, CMEIS E EJA PARA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR, no valor total de R$ 12.432,24 (Doze mil quatrocentos e trinta e dois 
reais e vinte e quatro centavos), face ao disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93 e atualizado pelo Decreto nº 9.412 de 18 de junho de 2018, vez que o 
processo se encontra devidamente instruído. 
  
Bandeirantes-PR, 14 de abril de 2021. 
  
JAELSON RAMALHO MATTA 
Prefeito Municipal 
  
EXTRATO DO CONTRATO Nº89/2021- PMB 
PROCESSO DISPENSA Nº 34/2021--PMB 
  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO DO PARANÁ. 
CONTRATADA: SUSY DE FREITAS DA SILVA & CIA LTDA 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE APOSTILAS (IMPRESSAS) PADRONIZADAS PARA ATENDER AS ESCOLAS, CMEIS E EJA PARA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR. 
VALOR: R$ 12.432,24Doze Mil, Quatrocentos e Trinta e Dois Reais e Vinte e Quatro Centavos. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (Noventa) dias, a contar da data da ssinatura deste termo. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (Noventa) dias, a contar da data da assinatura deste termo. 
DOTAÇÕES: 
1410-103-03.005.12.361.1219.6032-3.3.90.30.00.00 
  
Bandeirantes-PR, 19 de abril de 2021. 
  
Município De Bandeirantes-PR 
JAELSON RAMALHO MATTA 
Prefeito Municipal 
  
SUSY DE FREITAS DA SILVA 
Contratada 
  
RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 14/2021 – PMB 
Ratifico o ato da Comissão de Seleção, nomeada através da Portaria nº 1500/2021 de 04 de janeiro de 2021, que declarou Inexigível a Licitação, com 
fundamento no artigo 31, inciso II da Lei nº 13.019 de 31 de julho de 2014 a favor dos fornecedores abaixo relacionados: 
RODRIGO LOPES DA SILVA BANDEIRANTES – ME 
ITEM 1 – 75 UND - AUXILIO FUNERAL – URNA FUNERÁRIA ADULTO – 



Paraná , 22 de Abril de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2247 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        344 

VALOR UNITÁRIO R$ 1.050,00 – VALOR TOTAL R$ 78.750,00 
ITEM 2 – 5000 KM - TRASLADO (CASO SEJA NECESSÁRIO) VALOR UNITÁRIO R$ 1,37 – VALOR TOTAL R$ 8.850,00 
VALOR TOTAL PARA ESTE FORNECEDOR R$ 85.600,00 
MARIA LEONEL DE SANTANA – ME 
ITEM ITEM 1 – 75 UND - AUXILIO FUNERAL – URNA FUNERÁRIA ADULTO – 
VALOR UNITÁRIO R$ 1.050,00 – VALOR TOTAL R$ 78.750,00 
ITEM 2 – 5000 KM - TRASLADO (CASO SEJA NECESSÁRIO) VALOR UNITÁRIO R$ 1,37 – VALOR TOTAL R$ 8.850,00 
VALOR TOTAL PARA ESTE FORNECEDOR R$ 85.600,00 
Para CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS FUNERÁRIAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNERAIS, INCLUINDO FORNECIMENTO 
DE URNAS FUNERÁRIAS TAMANHO ADULTO, ALÇA PARREIRA DURA, FLORES NO CORPO, VELAS, VÉU, MONTAGEM DO 
VELÓRIO, CASA MORTUÁRIA, PREPARAÇÃO DO CORPO E ORNAMENTOS QUE SERÃO PAGOS ATRAVÉS DA SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E ASSUNTOS DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR no valor total de R$ 171.200,00 (cento e 
setenta e um mil e duzentos reais), face ao disposto no caput do artigo 25 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, vez que o processo se encontra 
devidamente instruído. 
  
Bandeirantes-PR, 20 de março de 2021. 
  
JAELSON RAMALHO MATTA 
Prefeito Municipal 
  
Dispensa de Licitação - 33/2021 PMB 
RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº 1.500/2021, de 04 de janeiro de 2021, publicado no dia 06 janeiro 
de 2021, que declarou Dispensável a Licitação, com fundamento no Art. 24, Inciso II da Lei 8666/93 e Decreto Federal 9.412/18, a favor do 
fornecedor: RAFAEL RODRIGUES MARTINS 31852016809 
  
Nº QTD LOTE PRODUTOS VRL UNT R$ VLR TOTAL R$ 

01 01 UND 

OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE CÂMERAS DE SEGURANÇA, SISTEMA DE 
ALARME E SISTEMA DIGITAL DE GRAVAÇÃO (DVR) PARA MONITORAMENTO E 
SEGURANÇA DOS EDIFÍCIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES.  
  

17.357,40 17.357,40 

VALOR TOTAL 17.357,40 

  
Para OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE CÂMERAS DE SEGURANÇA, SISTEMA DE ALARME E SISTEMA DIGITAL DE 
GRAVAÇÃO (DVR) PARA MONITORAMENTO E SEGURANÇA DOS EDIFÍCIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 
BANDEIRANTES, no valor total R$ 17.357,40 (Dezessete mil, trezentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos), face ao disposto no 
Art. 26 da Lei nº 8.666/93 e atualizado pelo Decreto nº 9.412 de 18 de junho de 2018, uma vez que o processo se encontra devidamente 
instruído.  
  
Bandeirantes, 20 de abril de 2021. 
  
JAELSON RAMALHO MATTA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Fernando Henrique Ferreira Franco 

Código Identificador:5522F782 

 


